ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2019 г. N 779

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2004 Г. N 909

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 31 декабря 2004 г. N 909 "О порядке выплаты денежной компенсации за наем

(поднаем) жилых помещений военнослужащим - гражданам Российской Федерации, проходящим

военную службу по контракту, гражданам Российской Федерации, уволенным с военной службы, и

членам их семей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 2, ст. 165; 2008, N 36,

ст. 4125; 2014, N 37, ст. 4964; 2015, N 39, ст. 5407; 2017, N 2, ст. 368).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 июня 2019 г. N 779

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2004 Г. N 909

1. Абзац первый пункта 2 и абзац первый пункта 2(1) после слов "проходящим военную службу по

контракту" дополнить словами ", за исключением проходящих военную службу по контракту за

пределами территории Российской Федерации,".

2. Дополнить пунктом 2(2) следующего содержания:

"2(2) Установить, что денежная компенсация военнослужащим - гражданам Российской Федерации,

проходящим военную службу по контракту за пределами территории Российской Федерации,

выплачивается в размере фактических расходов, но не выше размера, определенного в абзацах

третьем и четвертом пункта 2(1) настоящего постановления.

Размер денежной компенсации повышается на 50 процентов в случае, если совместно с

военнослужащим, указанным в абзаце первом настоящего пункта, проживают 3 и более членов

семьи.".